
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 174/2023/CTS/ARA, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes docentes, discentes e egressos para, sob a 
presidência do professor Fernando Jose Spanhol, SIAPE nº 2159948, constituírem Comissão de 
Elaboração do Planejamento Estratégico e revisão regimental do Programa de Pós-Graduação 
em Tecnologias da Informação e Comunicação (PPGTIC), atribuindo a carga horária de até 02 
(duas) horas semanais de trabalho para o desempenho desta atividade, com vigência de 14 de 
novembro de 2023 a 13 de novembro de 2025. 

MEMBROS DOCENTES SIAPE 

Fernando Jose Spanhol 2159948 

Andrea Cristina Trierweiller 2257368 

Patricia Jantsch Fiuza 2058903 

MEMBROS ALUNOS EGRESSOS CPF 

Natana Lopes Pereira 06465599902 

Cássia Emidio Maciel 09812230955 

MEMBROS DISCENTES MATRÍCULA 

Rafael Albuquerque Poddixi 202300608 

Maiara dos Santos Dassoler 202300573 

Luziana Quadros Da Rosa 202305922 

 
 

 
 

 
EUGÊNIO SIMÃO 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  1
74

/C
TS

/A
RA

/2
02

3 
e 

o 
có

di
go

 E
W

TA
8F

U
3.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 E
U

GE
N

IO
 S

IM
AO

 .




